
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 

odbor strategického rozvoje a projektů 

oddělení územního plánování 

Letenská 1918 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

17. května 2022 Ing. Renata Čablová      KUZL 40059/2022 KUSP 27383/2022 ŽPZE-RČ 
 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Hutisko-Solanec v uplynulém 
období 01/2017 – 03/2022, v souladu s § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí toto stanovisko: 

Změnu č. 1 územního plánu Hutisko-Solanec   
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny 
Územní plán Hutisko-Solanec s nabytím účinnosti 3. ledna 2017 byl vydán podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Z vyhodnocení uplatňování ÚP 
Hutisko-Solanec vyplývá, že je potřeba vyhotovit změnu územního plánu. V rámci této změny je nutné 
zapracovat požadavky vyplývající z aktualizovaných nadřazených územně plánovacích dokumentací, 
ze závazných dokumentů Zlínského kraje a požadavky vyplývající z platné legislativy. Dále je 
zapotřebí upravit ÚP zejména s ohledem na využívání území a prověřit vymezení a podmínky pro 
jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití. Požadované úpravy ÚP nemají dopad na koncepci 
rozvoje území. 
 
Požadavky na úpravu koncepce rozvoje území, vyjádřené zejména v cílech zlepšování 
dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na 
změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 
 
Prověřit a vyhodnotit návrhy na změny v území předložené jednotlivými žadateli, jejichž projednání 
bylo schváleno zastupitelstvem obce Hutisko-Solanec: 

 



 

 2  
 
 

 

 

 



 

 3  
 
 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

 

 

 

 



 

 5  
 
 

 

 



 

 6  
 
 

 

 Provést úpravy plynoucí z vyhodnocení uplatňování územního plánu dle kapitol A., B. a C. 
 Změna bude respektovat požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ve znění 

Aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 4 a požadavky vyplývající ze Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje ve znění Aktualizace č. 2. Dále bude změna respektovat koncepční rozvojové 
dokumenty Zlínského kraje a širší vztahy v území. 

 Zachovat stávající urbanistickou koncepci stanovenou Územním plánem Hutisko-Solanec. 
 

 



 

 7  
 
 

Požadavky na úpravu územního plánu vyplývající z podnětu obce Hutisko-Solanec: 
• upravit funkční využití pozemků v centru obce dle skutečného využití (změna BI na SO, BI na 

OV apod.). 
• řešit lokalitu Pálenec v k. ú. Solanec pod Soláněm (prověřit možnost zařazení pozemků parc. 

č. 490/42 – 442/178 do zastavěného území 
• aktualizovat zastavitelnou plochu a zastavěné území na pozemku parc. č. 448 v k. ú. Solanec 

pod Soláněm (hřbitov) dle nového zaměření skutečného stavu 
• Aktualizovat barevné vyznačení plochy veřejného prostranství po hranicích pozemků z KN na 

pozemku parc. č. 490/25 v k. ú. Solanec pod Soláněm 
• opravit zákres plochy SO.3 na pozemku parc. č. 34/5 v k. ú. Hutisko dle skutečného stavu 
• opravit funkční využití ploch a zakreslení ploch bydlení a veřejných prostranství na pozemcích 

v centru obce v k. ú. Hutisko i k. ú. Solanec pod Soláněm 
• prověřit zakreslení ploch a možnou změnu zastavitelných ploch na zastavěné území v lokalitě 

Dvořiska, k. ú. Hutisko 
• prověřit možnost změny funkčního využití V – plochy výroby na SO.3 – plochy smíšené obytné 

vesnické na pozemku parc. č. 537/1 v k. ú. Hutisko 
• prověřit možnost zahrnutí pozemku parc. č. 533/1 v k. ú. Hutisko do ploch pro výstavbu 
• aktualizovat plochu OS v místě fotbalového hřiště Kašpírky 
• opravit zákres plochy SO.3 na pozemku parc. č. 197/1 v k. ú. Hutisko dle skutečného stavu 

 

Odůvodnění: 

Předložený návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Hutisko-Solanec za období 01/2017 – 
03/2022 včetně výše uvedených požadavků na změnu ÚP (dále jen koncepce) je posuzován na 
základě těchto kritérií: 

Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  

a) účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů koncepce – předložená 
koncepce změny č. 1 dotčeného ÚP je předložena v jedné variantě.  

b) míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 
umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní 
zdroje. Taková míra nebyla v rámci koncepce nalezena.  

c) míra, v jaké ovlivňuje jiné koncepce – předložená koncepce neovlivňuje jiné koncepce.  

d) význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejného 
zdraví, zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje – ÚP je významným nástrojem 
pro začlenění požadavků na ochranu ŽP a veřejného zdraví. V rámci kompletního hodnocení 
předložené koncepce dle kritérií přílohy č. 8 zákona o posuzování vlivů na ŽP nebyly 
shledány takové vlivy předložené koncepce, aby bylo nutné ji posoudit z hlediska vlivů 
na ŽP a veřejné zdraví ve fázi změny dotčeného územního plánu.  

e) vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálně ekonomických aspektů). 
Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, 
který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 
rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. U předložené koncepce není předpoklad 
vlivu na udržitelný rozvoj území.  

f) problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci – zásadní 
problémy nebyly shledány.  

g) význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů Evropského 
společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví – z tohoto pohledu nemá 
předložená koncepce takový charakter, který by měl významný dopad do oblasti uplatňování 
práva životního prostředí EU.  



 

 8  
 
 

Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 
dotčeného území, zejména s ohledem na: 

a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu koncepce – v případě výše uvedených 
požadavků se dá předpokládat se změnou trvalou.  

b) kumulativní a synergickou povahu vlivu – strategické posouzení (tzv. SEA) poskytuje 
příležitost pro hodnocení všech ekologických aspektů v širších souvislostech a jejím účelem je 
zajištění posouzení především kumulativních vlivů. Takové vlivy nebyly shledány.   

c) přeshraniční povahu vlivu – lze vyloučit. 

d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 
přírodních katastrofách nebo haváriích) – předložená koncepce nemá potenciál vzniku 
významných rizik např. při přírodních katastrofách nebo haváriích.  

e) závažnost a rozsah vlivu (počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně zasažen) – 
u předložené koncepce nebyly shledány závažné vlivy na obyvatele.  

f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na: 

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví – zranitelnou oblastí 
může být samotná lokalizace předložených změn využití území v CHKO 
Beskydy. S ohledem na rozsah změn, nebyly shledány zásadní vlivy v takové 
míře, aby bylo nutné předloženou koncepci posuzovat ve fázi změny ÚP. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit 
standardními postupy, podle zvláštních předpisů.  

Důležitou oblastí se v případě výše uvedených požadavků na změnu ÚP jeví 
dotčení krajinného rázu a míst pohledových horizontů. Velká část požadavků 
na změnu využití území se týká ploch na bydlení navrhovaných do oblastí se 
zvýšenou ochranou krajinného rázu.  

Z platného ÚP Hutisko-Solanec vyplývají - Požadavky na ochranu 
a rozvoj hodnot území, mezi které mimo jiné patří: chránit krajinný ráz 
a linii horizontu jako nutnou součást ochrany krajinného rázu. Území 
horizontu lze považovat za území veřejného zájmu, tedy za území 
z principu nezastavitelné. Tento požadavek je nutné respektovat. 

Vlivy na kulturní dědictví lze vyloučit.  

ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace – navrhovaná koncepce jako 
taková nemá potenciál zásadněji ovlivnit hustotu obyvatel, osídlení a míru 
urbanizace.  

iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot -
navrhovanou koncepcí není předpokládáno významné překročení norem 
kvality životního prostředí nebo mezních hodnot. 

iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání – v rámci předložené koncepce lze ve 
větší či menší míře předpokládat zábor půd náležejících do ZPF. Jedná se 
především o jednotlivé zábory ZPF na výstavbu individuálních RD. Dotčené 
půdy jsou ve IV. a V. třídě ochrany ZPF. Z hlediska možného vlivu na půdu 
jako jednu ze složek životního prostředí nebyl shledán tak významný vliv, 
který by bylo nutné posoudit ve fázi změny ÚP.  

v. dopady změny klimatu – nebyly shledány zásadní vlivy na změnu klimatu.   

g) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 
mezinárodní úrovni – příslušný orgán ochrany přírody (AOPK ČR, Správa CHKO 
Beskydy) vyloučil ve svém stanovisku ze dne 11. května 2022 (č. j. SR/0254/BE/20222-1) 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVP a PO.  



 

 9  
 
 

Na základě všech hodnocených kritérií přílohy č. 8 zákona o posuzování vlivů na ŽP neshledal 
krajský úřad nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) předložené 
koncepce – tedy změny č. 1 ÚP Hutisko-Solanec.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení  

 

 

 

 

Na vědomí: 
MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby 
Obec Hutisko - Solanec 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2022-05-17T11:59:11+0000
	Not specified




